
8/80

1.2 Struktura příručky
Příručka je členěna tak, aby čtenář měl příležitost se nejprve podrobně seznámit se všemi 
částmi systému a s tím, jak jej bude pravděpodobně obsluhovat (kapitoly 1.–3.). V prvních 
kapitolách jsou obsaženy informace a  postupy týkající se zavedení ŠVP do systému 
a  možností jeho následných úprav a  editace. Kapitola 4. se zabývá kontrolami, které 
systém umožňuje, a  jejich využitím. V  5.  kapitole naleznete způsob, jak pro inspiraci 
využívat příklady dobré praxe obsažené v systému. Kapitola 6. seznamuje s aspekty, to 
jsou vybrané údaje související s realizací a naplňováním ŠVP a některé podstatné sledo-
vané výsledky vzdělávání podle ŠVP. Poslední, 7. kapitola potom shrnuje doporučený 
postup při zavedení nového ŠVP do systému.

1.3 Členění textu
Text jednotlivých kapitol je členěn na základní, doplňující a rozšiřující.

Základní text tvoří jádro příručky a  jeho prostudováním si čtenář zajistí základní se-
známení s obsahem a funkcemi systému a jeho obsluhou do té míry, aby jej mohl začít 
využívat.

Doplňující text je odlišen jednoduchým orámováním na levé straně a menším písmem. Poskytuje 
čtenáři další podrobnější informace o systému a jeho dalších funkcích.

Rozšiřující text je uveden kurzívou a menším písmem. Rozšiřuje informace zpravidla o vysvětlení 
účelu některých funkcí nebo doporučuje určitý postup či možnost využití systému. Není pro provoz 
nezbytný, ale přispívá k porozumění fungování systému a jeho efektivnímu využívání.

Názvy polí určených k vyplnění jsou v textu označeny orámováním .

Názvy tlačítek určených pro kliknutí jsou v textu označeny  orámováním a podbarveny šedě , 
podobně jako v programu.


